

ELOSTIRION

59



in auro veritas!

Elostirion, godare än guld?

Ledare

Jaha, dags så, för ett (förhoppningsvis bättre ET än det förra, i min mening närmast katastrofala. Stora händelser har ägt rum i Mithlond på senaste tiden. Jag tänker då givetvis främst på det för ett par veckor sedan avhållna krismötet hemma hos Glaurung och Thengwyn, där Mithlonds framtid avhandlades. Jag bevistade själv detta möte och kan inte säga annat än att den gnista av entusiasm och engagemang som jag så länge tyckt mig saknat hos Mithlondrim fanns där. Vår förening har säkerligen många år framför sig än. En mer utförlig rapport från mötet finns i detta nummer i form av ett protokoll, vilket fördes av den eminenta hobitiskan (heter det så, nå ja) Akleja.

Náin I av Durins ätt (N)

Elostirion är Mithlonds, Göteborgs Tolkiensällskaps, tidning som utkommer ca sex gånger per år. Upplaga: 65 exemplar. Elostirion är sindarinalviska och betyder stjärnvakt.

Ansvarig utgivare är Mithlonds Regent (i skrivande stund Tar-Palantir).

Redaktionen består, i normala fall, av Náin I

Adress till Elostirion är :
Elostirion c/o Tobias Ednersson
Skäpplandsgatan 14 1tr, 414 78
Göteborg alternativt
epostadressen et@mithlond.o.se.

Artiklar mottages i Pagemaker, Word (version 6 eller 7) eller skrivna i "notepad" eller "anteckningar" skickade per email till adressen ovan. Det går också bra att skriva artiklarna i vanlig text i ett email. Vidare mottages disketter ENDAST efter överenskommelse med Red.

Det är INTE tillåtet att skicka handskrivna eller utskrivna sidor till Redaktionen. Dessa ignoreras eller i bästa fall scannas in som dom är (om inte speciell överenskommelse träffas innan).

Årsgården!

Har du inte betalt årsgården för år 21 (2001/2002)? 200 kr för boende i 031-och angränsande riktnummerområden.

150 kr för övriga. Fråga mig om du är osäker.

Mithlonds Pg 445 91 18-8

Skattmästare Vardamir

HGX I

När, Var, Hur

NÄR: 5-7/10 2001 UT

PRIS: 250 silverpenngar.

ANMÄLAN senast den 1/9 2001 UT till postgironummer 4459118-8.

VAR: vägbeskrivning kommer!

FRÅGOR: Vardamir

ANGE namn, alias, förening samt eventuella allergier.

TA MED sovattiraljer, åtattiraljer (både flat och djup tallrik, bågare och bestick), dryck till alla måltider utom frukostarna samt festliga kläder.

Calendarium Mithlondis

Mithlonds kommande aktiviteter är följande :

Aktivitet	Plats	Starttid och datum	För- anmälan
Musikgille Kom och sjung	Earendil	12/7 18:30	Ja tack! 41 36 00
Bohus Kom och picknicka!	Bohus fästning	21/7	Ja tack! 23 97 45
Musikgille se ovan	Earendil	26/7 18:30	Ja Tack! 41 36 00
"Rixmöte" arrlöst Se annons sid 6!	Slottskogens vattentorn	4/8 14:00	nej
Musikgille Välljudande(?) sång	Earendil	16/8 18:30	Ja tack! 41 36 00
Musikgille Cantemus!	Earendil	23/8 18:30	Ja tack! 41 36 00
Bokmässan se artikel sid 11	Svenska mässan	13/9 11:30	***** 14 11 62
Bokmässan se artikel sid 11!	Svenska mässan	14/9 14:00	***** 14 11 62
Bokmässan se artikel sid 11	Svenska mässan	16/9 10:30	***** 14 11 62

***** Till samtliga aktiviteter markerade med detta märke behöver man anmäla sig för att kunna delta. Om man inte anmäler sig kan man inte räkna med att få plats på aktiviteten.

REGENTEN ORERAR

Mithlond går nu in i en ny och annorlunda fas. En känsla av "back-to-basics" har infunnit sig. Mer SAGOR och mer TE hörs ropen från olika hörn av Riket! Efter några års kämpande i den ceremoniella ligan sadlar vi om och låter den sagolika stämningen åter infinna sig. Då jag själv, precis som Grendel och Elenwë, kommer att lämna Mithlond geografiskt, så kommer jag inte att vara med om förändringen, men kommer att stödja den så gott jag kan på distans.

Det inspirerande möte vi, på Vardamirs goda intiativ, hade söndagen den 8 juli visade tydligt att vi har livskraft, om än i en annan form än den vi haft de senaste åren. När nu filmen rycker allt närmare, så tror jag att vi kan få ett uppsving av medlemmar som just söker sig till sagovärlden, och hur det

kommer att se ut i vår vågar jag inte ens gissa.

Den 21 juli hade vi vår traditionella Bohuspic-nic. Utan ceremonier och annat, men medbehagligt umgänge i goda Tolkienisters lag. Fangorn var med och kastade runt på träbitar och under tre timmars kubbspelade uppfanns "kallekubb".

Nästa vecka skall jag åter söka mig i Tolkiens fotspår genom Oxford och andra delar av England. Är det någon som önskar att jag letar efter någon särskild Tolkienrelaterad pryl, bok, bild, så säg bara till så försöker jag ordna det.

Ha en skön sommar!

Väl mött på Bokmässan och Höstgillet!!

Tar-Palantir

Låt det vara kunnigjort

att Höstgille XI bara kan ta emot 60 deltagare för att vi ska kunna göra det till ett så bra arrangemang vi kan. Som vanligt är det först-till-kvarn-principen som gäller.

Thengwyn & Elenwë

RYKTET^{Rex} RIKET

Ryktet säger att vissa alver och hober alierat sig. Ett rungande, fyrfaldigt, Eglerio för dem!

EGLERIO, EGLERIO, EGLERIO,
EGLEERIO!!!

Bravo!

/TP

Fråga inte vad Höstgillet ska göra för dig, fråga vad du vill göra för Höstgillet!



Vad är det som du kan göra som ingen annan kan göra bättre på höstgillet? Vi pratar inte om att prata alviska, dricka omåttliga mängder sprit eller dansa graciöst, vi pratar om de praktiska detaljer som gör att Höstgillet blir den trevliga tillställning som folk vill komma tillbaka till.

Är DU en jävel på att koka ägg precis lagom? - Fixa en frukost!

Är DU sugen på att lyfta tunga saker för att imponera? - Bli transportansvarig!

Är DU överdrivet intresserad av detaljer? - Hjälptill med att ställa iordning dekoren!

Är DU den stolta ägaren av ett LoTR spel? - Fixa en turnering!

Har DU en dold talang som du aldrig får visa för några andra än uträkade kusiner som redan sett tricket femtielva gånger förut? - Underhåll på HGXI!

Känner du att du vill hjälpa till med nåt, vad som helst, så maila till festfurstinnorna:

Elenwë - elenwe@netg.se (kalla händer - varmt hjärta)

Thengwyn - cecilia@liden.cx (vit, vit, vit - vän, vän!)

För HGXI's ära och stolthet,

~* Elenwë *~

Mellyn!

I det nya och mer fokuserade Mithlond som tog sin början på det jätte bra och optimistiska "krismötet" som hölls i Söndags (8/7) har Vi i det exklusiva gillet MMM beslutat att dra in det rixmöte i Augusti som tidigare varit reserverat för Vårt fantastiska arrangemang vid Slottskogens Vattentorn.

Vi anser dock att om vädret tillåter bör alla som läser detta infinna sig vid tornet på i kalendariet utsatt tid för att fullkomligt arrangemangsfritt inmundiga medhavd picknick, åtnjuta varandras sällskap och läsa väl valda morgotiska stycken ur fader Tolkiens verk.

Vi rekommenderar att du som läser detta tar och ringer dina mithlonda vänner för att senast fem minuter före utsatt tid stämma träff vid tornets trappa för att inte riskera att missa detta gyllene tillfälle att träffas och mysa rent midgård, så som man bara kan göra vid slottskogens vattentorn i augusti tillsammans med sina vänner i mithlond.

Grendel Gillesmästare av MMM

Mithlondrim,

Som en del av er vet så kommer denna varulv att testa jaktmarkerna i Forodrim under kommande läsår. Jag sällar mig till Häxmästaren i Enskede i södra stockholm och givetvis tar jag med mig min "house-elf" Winky ehm, Elenwe som jag fått tillåtelse att hårbärgera hos en av Dals storbönder.

Så frågan är väl, om Grendel kommer att överleva Forodrim eller om Forodrim kommer att överleva Grendel...?!

Den som lever får se och eftersom Varulvar är maior, som alla vet, så är det i slutändan väldigt få vittnen kvar....

Som gamal avdankad regent kommer Mithlond alltid att stå mig närmst om hjärtat så tro inte att jag kommer att släppa taget helt. Mithlonds klenoder Tex. kommer kunna stå kvar där dom står om det är den bästa lösningen.

Så med hopp om att Mithlonds fagra hamnar alltid kommer att bestå, bjuder jag er alla ett tillfälligt farväl och utsträcker samtidigt en inbjudan att hälsa på i Fornosts rike i norr.

Burzum Ukl

Grendel

David Eddings

Författaren

David Eddings är född 1931, i Spokane, Washington. Just nu bor han i New York med sin hustru Leigh. Han har haft en rad olika jobb, t.ex. butiksbiträde, universitetslärare i engelska och varit i armén.

Författarens verk

Sagan om Belgarion:

Stenens väktare [Pawn of Prophecy]

· Profetians tid [Queen of Sorcery]

· Besvärjarnas kamp [Magician's Gambit]

· Rivas drottning [Castle of Wizardry]

· Ödets fullbordan [Enchanters' end Game]

Sagan om Mallorean

· Belgarions son [Guardians of the West]

· Murgoernas konung [King of the Murgos]

· Demonen i Karanda [Demon Lord of Karanda]

· I Zandramas spår [Sorceress of Darshiva]

· Sterskan från Kell [Seeress of Kell]

Sagan om Elenien:

· Diamanttronen [The Diamond Throne]

· Rubinriddaren [The Ruby Knight]

· Safirrosen [The Sapphire Rose]

Sagan om Tamuli

· Kupoler av eld [Domes of Fire]

· De Skinande [The Shining ones]

· Den dolda staden [The Hidden City]

Belgarath Besvärjaren [Belgarath], I 2 delar på svenska (tillsammans med Leigh)

Polgara Besvärjerskan [Polgara], I 2 delar på svenska (tillsammans med Leigh)

+ ett par till...

Elenwës personliga åsikt

David Eddings läste jag väldigt tidigt, och tillsammans med Eärwen av Angmar så hade vi ett slags diskussionsforum/kapplöpning om böckerna. Böckerna om Belgarion (Sagan om Belgarion, Sagan om Mallorean, Belgarath, Polgara) är väldigt enkel, rättfram fantasy. Perfekt nybörjarsfantasy och har många roliga idéer och funderingar. Det är inget filosofiskt mästerverk, men det är lite som diskussion i en av böckerna: Belgarion: Så vi är inblandade i kampen mellan gott och ont? Belgarath: Den är lite svår om man tänker efter, jag föredrar 'vi mot dom'.

Berättelserna om Spearhawk (eller Spjuthök på svenska) är fantasy för lite äldre. Lite mer komplicerade förlopp, intriger, personer... och exakt samma uppbyggnad av historia. Har man läst en David Eddings-serie så har man på ett sätt läst dom alla. Lätt underhållning skulle jag vilja kalla dom flesta av de här böckerna för

~* Elenwë *~

Mithlondrim!

Den låga aktivitetsnivån i vårt dimmiga rike har väl inte undgått någon.

Allt färre innbyggare kommer till allt färre aktiviteter som ordnas, vilket givetvis är en ond cirkel. Inte ens rixmötena, som tidigare lätt samlade minst ett 20-tal gäster, lockar. Nu senast blev ju självaste Ljusefesten inställd pga bristande intresse. Och tendensen att det skall krävas rundringningar från arrangörerna är oroväckande. Var är engagemanget, intresset och nyfikenheten? De som kommer har ju faktiskt väldigt trevligt.

Känslan av att inte ha tid blir allt vanligare, vilket måhända är i enlighet med resten av samhället, men icke desto mindre destruktivt. Intressenter anmäler sig med jämna mellanrum, men vad skall man ta med dem på? Mithlonds förmåga att ta tillvara folks intresse för Tolkien och hans värld är inte på topp...

Med anledning av detta och att minst två av våra driftigaste personer försvinner till hösten, Tar-palantir till Bryssel och Grendel till Häxmästaren i Stockholm, är det läge att snarast samlas och fundera över just läget; helst nu till helgen. Vill och kan du komma?

En någorlunda aktuell rulla upptar 47 personer, 16 av dessa bor (till hösten) i Göteborg, varav blott 7 torde kunna anses vara

initiativtagande till aktiviteter:

Baranor (dans mm) Earendil (sång mm), Elenwë (GR mm), Glaurung (ET/filmkväll), Nain (ET, GR), Thengwyn (TM mm) och undertecknad (Gr, bok). Gilgalad har dessutom företagit klenodflytt. Har jag missat någon?

(GR = Grå Rådet, TM = Gillesmästartingsmästeriet)

I Göteborgs närhet finns 7 pers, varav blott en (Tar-Telperien med sina historikermöten) har ordnat något. Tillkommer Landrovals hjälteinsats under HGX.

Utanför 03xx-området bor/verkar 24 innbyggare, varav 4 (Grendel, Häxx, Rowan och Tar-Palantir) har varit initiativtagande.

Av dessa 47 personer är åtmonstone 22 medlemmar i Forodrim, och så gott som alla av de ovan uppräknade "initiativtagarna" är forodrimiter.....så, en vild tanke för att skaka om lite: Är det läge att bli ett län i Forodrim igen? Om Mithlond inte får upp ångan igen, så är det väl i vilket fall sista lösningen. Frågan är sålunda om vi har något att vinna på att återinträda i ett tidigare skede? Vad förlorar vi? Jag är medveten om att närmare 8 st av inbyggarna i Mithlond i 03xx-området inte torde ha några minnen av länstiden och tarvar mer information. Sedan behöver ju inte ett län idag bli som ett län förr, men detta är något som måste dryftas i realtid.

Vardamir - bekymrad inbyggare (via e-post 010702 UT.)

Framtidsmötet

Söndagen den 8 Juli 2001 hölls sålunda det diskussionsmöte om Mithlonds framtid som jag kallat till. Vi blev 14 stycken som samlades hemma hos Glaurung och Thengwyn, mumsade på kakor, paj och glass och bälgade i oss vatten. Det var en synnerligen het och kvav dag och lagom till att mötet var över, så brakade ett fulkomligt sanslöst åskregn löst.

Mötet var mycket konstruktivt och det mest glädjande var att så många så snabbt (under bara några dagar efter ovanstående e-brev) hade reagerat. 14 kom och av de 20 som lämnat återbud, skickade 7 sina kommentarer via e-post.

Länsfrågan var mest för att få folk att vakna. Forodrim är en mycket trygg famn att vända sig till, men när nu Mithlond har byggt upp så mycket eget, så får det betraktas som sista utvägen

Vardamir

Mötesanteckningar

Närvarande: Akleja, Anariel, Baranor, Beldin, Elenwe, Gilgalad, Glaurung, Grendel, (Henny da hob), Häxmästarenm Náin, Raniel, Tar-Palantir, Thengwyn och Vardamir.

Det som först diskuterades, eftersom folk reagerade på det, var en eventuell ombildning till län inom Forodrim igen. Efter lite diskussion enades alla om att om att ett nytt län är den absolut

sista lösningen, om det verkligen går dåligt. Vi skall ju sträva efter en lösning på problemet istället för konstgjord andning i form av stabiliteten i ett län.

Till hösten är vi bara ca 16 göteborgare i föreningen, och det är svårt att få in nya. Mycket beror på att intressenterna skickar ett mail, och det går inte alltid att svara dem. De inkluderar oftast inte telefonnummer i detta mail, vilket gör det ännu svårare. De som vi verkligen lyckas upprätta kontakt med har just nu inga aktiviteter att komma på.

Vi är för ambitiösa med våra aktiviteter. Vi uppför oss och arrangerar saker för en förening på 50 personer, men vi har bara varit uppåt 20 i Göteborg. Vi behöver dra ner nivån på förväntningar och ambition, och vara glada när det dyker upp 2-3 personer. Det är bättre att ha många små aktiviteter och genomföra dem, än att ha massor som ställs in att bestämma mötena efter hand är bättre, så att man vet att de genomförs. Vi måste backa en smula, och få tillbaka stämningen och sällskapet igen. Vi måste också hitta tillbaka till vad vi egentligen "borde" göra, dvs ha mer med Tolkien och Böckerna att göra.

Höstfillet måste dras ner detta år; vi har begränsat oss till 60 deltagare (för att kunna servera alla). Kanske borde resten av

Ellostirion, godare än guld?

årets möten leda till HG, alla dessa små planeringsträffarsom kommit bort i ambitionen att göra "HG - the grandest ever!". Det är så lätt att träffas och pyssla med dekor, laga mat eller annat. Dessutom väldigt trevligt. Det är också viktigt att alla vet vad som händer. Vi kan kanske inte göra HG enligt samma organisation som förr, men vi kan definitivt involvera fler, om de vill vara med. Ju fler desto bättre och roligare. Det viktigaste är att vi gör något som vi kan stå för och som vi tycker är kul. Vi kan faktiskt be andra föreningar om hjälp när det gäller underhållning, och vi får inte glömma de mithlonditer som inte bor i götet, de kan gott arbeta de med.

Hur skalar vi ner verksamheten? Bort med alla måsten, alla tvång. Sikta in oss på de sex viktiga träffarna: Tolkiens födelsedag, Stämman, Nyårsfesten, Ljusefesten, Bohusutflykten och Höstgillet. Kör alla gillen samtidigt på alla spontana träffar, gör vad vi vill istället för att planera stenhårt. Vi har vissa aktiviteter som kommer nu i höst, t ex bokmässan, GP-artikeln och framförallt Filmen. Innan dess kan vi ta det ganska lugnt. Efter filmen kan vi dock råka ut för en anstormning, och vi måste försöka uppbåda resurser till att ta hand om det.

Vi måste vara medvetna om att inta alla nås av e-post. Det är viktigt att ringa runt fortfarande. Däremot har många möjlighet att koppla upp sig på nätet, och det skulle vara bra med en ständigt uppdaterad sida där alla planerade aktiviteter läggs ut. Lite grann som kalendariet, men mycket mer aktuellt...

ET kan också behöva ett nytt format. Det är mycket svårt att få in material till tidningen. (Dock gäller detta som synes inte detta nummer. N's anm.) Kanske skall man istället ha en nätupplaga där skrivaren lägger upp alla alster, och en gång i månaden (eller liknande intervall, kanske varannan månad) skickar ut en pappersversion på det som publicerats sedan sist. Det är okej att bara skicka ut ett vikt A4, så var det i början och det fungerar. Kanske skall vi ta in mer akademiskt material, som följetånger. Alla dessa som skriver uppsatser och mailar oss, kan vi inte be att få publicera dem i ET?

Ordensmästarna har vissa problem, med bortkomna original, saker som inte är klara osv. Kanske är ambitionsnivån för hög även här? Men vi ska fortsätta att dela ut utmärkelser - det är kul att bli uppskattad.

Rekryteringen av nya medlemmar bör bli aktivare, vi kan t ex synas på nollningen på Chalmers, GP-artikeln kommer att hjälpa till, liksom bokmässan. Bokmässan är dessutom före HG, och detta är bra. Det vore bra om vi kunde få in lite äldre medlemmar, sisådär en 45-60 år, för de har en hel del att tillföra. Det är också viktigt att nya medlemmar aktiverar sig själva. Vi måste också ge rätt intryck. Tona ner drickandet och betona TOLKIEN! Vi är faktiskt ett Tolkiensällskap, och det är trevligt att ha en bar på en fest, men det skall inte vara huvudattraktionen. Dessutom måste vi börja räkna med barnfamiljer allteftersom, och det är inte kul om de inte vill vara med på grund av en eventuell

dålig miljö pga alkohol.

Lotsen, Regenten och Drotsen försvinner, men det är inget vi måste oroa oss för. Det ger fler tillfälle att komma fram, och det är stämman redan om ett halvår. Vi kan oroa oss då.

Klenodbevararen försvinner också, men huset i Mölnlycke står kvar.

Nästa planerade möte blir Bohus den 21 Juli. Ta med picknickkorg. Det kommer att läsas högt ur Silmarilion och pratas lite Höstgille.

Akleja

*(Renskrivet av Thengwyn och ytterst
lätt redigerat av Vardamir)*

Melón på er alla,

jag har varit ganska passiv i Mithlond på senare år, men har planerat en liten aktivitet till hösten. Jag tänker högläsa The Hobbit från pärm till pärm, fördelat över ett antal tillfällen. Jag tänkte hålla mötena hemma hos mig, med te och mys. Eventuellt gemensam matlagning om intresse för detta finns.

Fangorn

Mellyn!

Fina furors frejdige frände

Mithlond är nu uppsatt på tvenne aktiviteter på Bokmässan i Göteborg! Dessutom skall vi glida omkring i dräkt för att synas. Några har redan anmält sig, men ju fler vi är desto roligare blir det!!

Därför undrar jag nu om ni vill vara med och synas och ev. prata under Bokmässan. Vi har följande tider:

FACKDAGEN

Torsdag 13/9 11:30 - 12:00m

Biblioteksmontern

ALLMÄNHETEN

Fredag 14/9 14:00 - 14:20

Nordstedts

Söndag 16/9 10:30 - 11:00

Biblioteksmontern.

I Nordstedts monter skall vi prata runt temat "Sagan om

Ringen" *suprise* och gärna ev. göra ett kortare uppträdande. Ett förslag är att göra något på temat "Tom Bombadill."

I Biblioteksmontern har vi lämnat in texten: "Sagan om Ringen - En ny värld, vi guidar förbi några av våra smultronställen i Tolkiens värld och ger er tips inför resan."

OBSERVERA att alltsammans är bra tider och att intresset för Sagan om Ringen kommer att vara större än på länge!

Hör av er till undertecknad så snart ni kan, så att jag vet var ni vill och kan vara med!!

Muntra hälsningar

Tar-Palantir

Bokmupp

Mithlonds Mailinglistor!

På begäran publicerar jag här adresserna till alla gilles-listor i Mithlond. Det är möjligt att jag råkat glömma någon, i vilket fall jag ber så mycket om ursäkt. Håll till godo!

Mailinglistor

mithlond@mithlond.o.se allmänt

mmm@mithlond.o.se - mmm

dg@mithlond.o.se - dryckesgillet

eldar@mithlond.o.se alvgillet

parmandili@mithlond.o.se - bokgillet

dans@mithlond.o.se dansgillet

mat@mithlond.o.se dragon's inn

koh@mithlond.o.se - KonstOchHantverksgillet

elbereth@mithlond.o.se

musik@mithlond.o.se - musikgillet



N